תת"ע 7974-10-13 מדינת ישראל נ' אילוז
בפני כב' השופטת מרים קסלסי

בעניין: מדינת ישראל

המאשימה

נגד

מוריה אילוז

הנאשמת

הכרעת דין

האישום

1. נטען כנגד הנאשמת, כי ביום 4.10.13 בשעה 03:47 בירושלים נהגה בשכרות, בבדיקת נשיפתה נמצא ריכוז של 395 מ"ג אלכוהול בליטר אויר נשוף. בניגוד לסעיף 62(3) וסעיף 64(א) לפקודת התעבורה [נוסח חדש] תשכ"א-1961.

תשובת הנאשמת

2. הנאשמת טענה כי לא נהגה בשכרות, היא שתתה חצי כוס וודקה-רד בול כ- 10 דקות בלבד לפני נהיגתה והיות שנבדקה בשעה 04:15 כ-40 דקות לאחר שתייתה, האלכוהול בגופה, כאמור בחו"ד מומחה מטעמה, היה בשלב הספיגה וריכוזו הלך ועלה עד הגיעו לשיא.

הצדדים אינם חלוקים בשאלת תקינות מכשיר הינשוף ומיומנות המפעיל, ואף לא בזמנים הנקובים במסמכים שמילאו עדי התביעה, מועד נהיגת הנאשמת ועיכובה ומועד בדיקתה בינשוף, כאמור לעיל, הנאשמת עוכבה בשעה 03:47 ונבדקה על ידי הינשוף בשעה 04:15 כשתוצאת בדיקתה הראתה ריכוז של 395 מ"ג אלכוהול בליטר אויר נשוף. השאלה היא האם בעת שנהגה גם ריכוז האלכוהול עלה על המותר עמוד 1

ומי צריך להוכיח טענה זו.

הדין הנוהג

חזקת השכרות

5. סעיף 64 ב(3) לפקודת התעבורה התשכ"א 1961 קובע:

"שיכור" - אחד מאלה:

(3) מי שבגופו מצוי אלכוהול בריכוז הגבוה מהריכוז שקבע שר התחבורה, בהתייעצות עם שר הבריאות ובאישור ועדת הכלכלה של הכנסת;
תקנה 169 ב קובעת חזקה של שכרות:
"ג) לענין סעיפים 62(3) או 64 לפקודה ופרק זה יראו אדם שיכור אם הוא נתון תחת השפעה של סמים משכרים או מסוכנים או אם ריכוז האלכוהול אצלו עולה על המידה הקבועה".

כב' השופט ד"ר א.סטולר **בפרשת ארביב** (עפ"ת (ת"א) 23854-12-10 **ארביב נ' מדינת ישראל**, מיום 3/4/11) [פורסם בנבו] מסביר כדלקמן:

"השאלה היא מה טיבה של החזקה... האם מדובר בחזקה חלוטה או בחזקה הניתנת לסתירה או כפי שמכנה אותה המלומד ש"ז פלר חזקה שבדין "יחסית", כאמור במאמרו "על הקטגוריות של החזקות אגב פסקי הדין סובאח צלנקו ופלוני" (מחקרי משפט יג, תשנ"ז - 1996, עמ' 357):

"ואולם, היה שבקובעו חזקה, קבע לה המחוקק גם סייג, המתבטא באפשרות לסתור אותה, החזקה היא אכן מן החוק, אך מן החוק בלבד, כאמור *praesumptio juris tantum*. הצד המעוניין בדבר רשאי להביא ראיות לסתור את הזיקה הראייתית המשוערת שבין שני מרכיבי החזקה, כדי להוכיח שהמציאות לאמיתה שוללת את "האמת" של המחוקק; המחוקק עצמו, בהקימו אפשרות זו, מגלה גם את האינטרס להעמיד במבחן המציאות את השערתו.

הכרעת הדין מבוססת על חזקה שרירותית הנובעת מעצם מדידת ריכוז אלכוהול בריכוז העולה על המותר בחוק, וחוסר הצלחתה של הנאשמת לסתור ראיה זו על ידי הראיות שהובאו על ידה.

19. אשר על כן אני מרשיעה את הנאשמת במיוחס לה בכתב האישום - נהיגה בשכרות בריכוז של 395 מ"ג אלכוהול בליטר אויר נשוף, בניגוד לסעיף 62(3) וסעיף 64ב(א) לפקודת התעבורה (נוסח חדש) תשכ"א - 1961.

ניתנה היום, י"ז ט"ז אדר ב תשע"ד, 18 מרץ 2014, בהעדר.

במועד שתואם לשימוע הכרעת דין - 3/4/14 שעה 8:30 יישמעו טיעונים לעונש.

מזכירות תשלח הכרעת הדין לב"כ הצדדים בפקס.